2

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА
	от
	21.04.2014

	№
	      11

	О мероприятиях по подготовке к пожароопасному сезону 2014 года

	        В соответствии с статьями 52, 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения охраны лесов от пожаров, предупреждения и предотвращения последствий лесных пожаров

	постановляю:

	1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения Алакуртти в 2014 году.

	2. Запретить с 15 мая по 15 сентября 2014 года разводить костры в хвойных молодняках, на гарях, участках поврежденного леса, торфяниках, в местах рубок (на лесосеках), не очищенных от порубочных остатков и заготовленной древесины, в местах с подсохшей травой, а так же под кронами деревьев, кроме мест, специально для этого оборудованных.
3. Запретить с 1 мая 2014 года проведение неконтролируемых палов сухой травы на: землях сельскохозяйственного значения; землях населённых пунктов; землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики; землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения; землях особо охраняемых территорий и объектов; землях лесного фонда; землях запаса.

	4. Осуществлять обмен оперативной информацией в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период с МУ «Кандалакшское управление по делам гражданской обороны и защите населения от чрезвычайных ситуаций» через телефон ЕДДС Кандалакшского района (тел. 151), (112).

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Алакуртти – наша земля» и на официальном сайте администрации.

	Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти                                       А.О. Владимиров

                                                                                                                         Утвержден

распоряжением администрации
муниципального образования                                                                                                                                                                                сельского поселения Алакуртти                                                                                                                                                              от 21.04.2014 № 11
П  Л  А  Н

мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и борьбе с лесными пожарами

на территории сельского поселения Алакуртти в 2014 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить координацию всех работ по подготовке к пожароопасному сезону и по борьбе с лесными пожарами на территории сельского поселения Алакуртти
	в течении сезона
	Глава с.п. Алакуртти
Владимиров А.О.

	2.
	Организовать порядок взаимодействия со всеми задействованными при проведении мероприятий по охране лесов от пожаров организациями
	до 20 мая
	Специалист администрации
Егоров О.Б.

	3.
	Обеспечить ремонт противопожарной техники и оборудования, укомплектование авиапожарных станций, пунктов сосредоточения противопожарного оборудования и инвентаря;

Создать необходимый запас продуктов питания;

Обеспечить лесопожарные формирования средствами индивидуальной защиты;
	до 30 мая
	Инструктор ДПК

(десантно-пожарной команды)

Алакурттинской пожарной команды Яроцкий В.Н.

	4.
	Обеспечить контроль готовности организаций, осуществляющих деятельность по охране лесов от  пожаров, арендаторов лесного фонда, собственников земель, непосредственно примыкающих к лесному фонду к предстоящему пожароопасному сезону.
	До 30 мая
	Участковый лесничий Алакурттинского участка Кандалакшского лесхоза Ванкевич А.В.

	5.
	Обеспечить введение в период высокой и чрезвычайной пожарной опасности ограничений или запрещений пребывания граждан в лесах в соответствии со ст.11и Лесного кодекса РФ, пунктом Правил пожарной безопасности в лесах, постановлением Правительства МО от 10.05.2007 года № 218-ПП «Об утверждении Порядка введения запрещения или ограничений пребывания граждан в лесах на территории Мурманской области»
	в течении пожароопасного сезона
	Участковый лесничий Алакурттинского участка Кандалакшского лесхоза Ванкевич А.В.совместно с сотрудниками пункта полиции  села Алакуртти

	6.
	Принимать меры по оперативному расследованию фактов уничтожения и повреждения лесов в результате пожаров и выявлению лиц, совершивших эти правонарушения.
	В течении пожароопасного сезона
	сотрудники пункта полиции села Алакуртти

	7.
	Обеспечить проведение противопожарной пропаганды в образовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования, арендаторов лесоучастков (ООО «Войта» Шевченко О.С., ООО «Огни Кайрал» Глебов А.М.) на тему сбережения лесов, охрану их от пожаров и бережного отношения к природе.
	До начала и  в течении пожароопасного сезона
	Участковый лесничий Алакурттинского участка Кандалакшского лесхоза Ванкевич А.В.

	8.
	Обеспечить выполнение требований пожарной безопасности в лесах (в соответствии с разделом 3 Правил пожарной безопасности в лесах) при проведении рубок лесных насаждений.
	В течении года
	Участковый лесничий Алакурттинского участка Кандалакшского лесхоза Ванкевич А.В.

	9.
	Установить информационные стенды с противопожарной информацией на дорогах общего пользования при въезде в лесные массивы
	до 30 мая
	Инструктор ДПК

(десантно-пожарной команды)

Алакурттинской пожарной команды Яроцкий В.Н.

	10.
	Обеспечить информирование населения о надлежащем поведении в лесах, противопожарной обстановке в средствах массовой информации
	в течении пожароопасного сезона
	Специалист администрации
Егоров О.Б.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти                                                                  А.О. Владимиров